Circumcellionum fustes, dicti Israelæ. IV, 154. *Circumcelliones calce et aceto humanos oculos persecuti sunt*. IX, 636. *Circumcellionum licentia juste reprehenditur, etiam cum aliquibus pessimis violenti sunt*. IX, 452. *Circumcelliones basilicam Catholicorum apud Hasam invaserunt, altare comminuerunt*. II, 120. *Vide Donatistæ*. *Circumcellionibus salutandi formula hæc erat, Deo laudes*. IV, 1732; IX, 306. *Circumcellionum salutandi formula, quam timebatur, quam fremitus leonis*. IV, 1732. *De Circumcellionum sevitia, expositio clericorum Hipponensium ad Januarium*. II, 306. *Lex lata contra Circumcelliones*. IX, 48. *Ex iis Circumcellionibus multi vi legum veraciter correcti*. II, 322. *Circumcellionica fortitudo*. IX, 528. *Circumcelliones a Donatistis appellantur Agonistici*. IV, 1732.

Circumcisio cur tempore nativitatis Isac imperata. VII, 506. *Et tota familie Abrahæ imperata*. VII, 506. *In Circumcisio nomen mutabatur*. VII, 508. *Circumcisio et recte imposita est servis, et recte a liberis intellecta*. VIII, 457. *Circumcisio signum veteris Testamenti, quare in latenti carne*. V, 876. *Circumcisionis signum in congrua corporis parte datum*. VIII, 479. *Circumcisio quid præannuntiet*. IX, 290. *Circumcisio prophetia Christi*. V, 870; X, 403. *Signum gratiæ Christi tollentis originale peccatum*. X, 1173. *Circumcisio figurabat regenerationem in Christo*. X, 1073. *Et gratiam Christi*. X, 1206. *Circumcisionis sacramentum præfigurabat nostri temporis baptismum*. X, 504. *Circumcisionis necessitas*. VII, 506. *Utilitas*. II, 96, 413. *Effectus*. IX, 173. *Circumcisio vitium purgabatur originale*. X, 450, 851. *A morte liberabat æterna*. X, 720. *Circumcisio parvulorum sub tenti supplicii terrore præcepta, naturam vitiatam esse arguit*. X, 402, 403. *Circumcisionis præceptum ostendit peccatum originale*. X, 450, 686. *Circumcisio cur octavo die præcepta*. V, 916; VIII, 228, 333; X, 853, 1429. *Circumcisio carnis in die octavo ad prophetandum Christi*

pertinet. VIII, 373. Eiusque resurrectionem. II, 679. Circumcisio vice baptismi olim fuit. II, 845; V, 1548; IX, 309. Circumcisionis et baptismi comparatio. X, 686. Circumcisio carnalis spiritali significat. III, 1634. Circumcisio magni sacramenti res est, et intelligitur inde circumcisio cordis. V, 984; V, 801. Circumcisio cordis. X, 208. Circumcisio renovationem significabat. VII, 505. regenerationem. VII, 505. Et exspoliationem carnalis vitae per resurrectionem Christi. V, 1105.

Circumcisionem velut idololatriam detestari ne videretur Paulus, Timotheum circumcidit: Titum non circumcidit, ne sine ea salutem nullam esse putarent. II, 280. Circumcisio Timothei non per simulationem facta. VI, 492. Circumcisio in figura venturi baptismi ab antiquis observata. IX, 464. Circumcisionis ritus post Christum superfluous, non perniciosus, nisi ei qui in hoc poneret spem salutis. III, 2115, 2154. Circumcisio cur jam non observetur. VIII, 353. Circumcisionis iugum quare non imponendum gentibus in Christum credentibus. VIII, 156. Circumcisionem nec prodesse gentibus, nec Judæis obesse. VI, 492. Nec Judæis ab illa prohibendos, nec ad eam gentes compellendas esse. VI, 492. Cum circumcisionem irridet Manichæi, sibi ipsi adversantur. VIII, 478. Circumcisio et iustitia quomodo nos sumus. V, 916.

Circumitus temporum temporaliumque, an admittendi. VII, 561, 569. Circumitus, temporalium rerum cupiditatem significat, qua septem dierum repetito circuitu tanquam rota volvitur. IV, 159.

Cirta. IX, 298, 511. Quondam dieta Constantina. IX, 512. *Not.* 2. Cirtam pergit Augustinus episcopi ordinandi causa. II, 180. Cirtenses et Augustinus mutuo sese visendi desiderio flagrant. II, 592. Cirtenses conversionem suam Augustino quamvis absenti adtribuunt. II, 591. Hanc ille negat sibi tribuendam fuisse, etiamsi dum apud illos esset, et loqueretur, provenisset. II, 591. Cirtense concilium schismaticorum a. m. CCCXI. secundo Tigitiano præside. II, 161, 162, 580; IX, 659, 735. Vix undecim aut duodecim episcoporum n. fuit. IX, 665. Cirtense Concilium falsum esse contendebant Donatistæ. IX, 642, 643, 735. Cirtense Concilium verum esse ostenditur contradicentibus Donatistis. IX, 643, 644, 665. Utrum falsum sit, discuti jubet cognitor. IX, 643. Cirtensis Concilii tempus. IX, 643. Cirtense Concilium diem et consules habet. IX, 665. Cirtensis Concilii acta. IX, 510. *Not.* (a).

Cison, interpretatur duritia eorum. IV, 1054.

Citharæ et psalterii distinctio ac mystica significatio. IV, 280, 479, 671, 672, 900, 1061.

Civitas quid. VII, 447. Civitas proprie in hominibus inhabitantibus intelligitur. IV, 1621. Non in parietibus. VI, 721. Civitas, multitudo hominum in quoddam vinculum redacta concordia. II, 529. Concors hominum multitudo. II, 670. Civitas Romana pro regno Romano. III, 1106. Civitas vere florere dicenda est, quæ castis, honestis ac probis moribus præpollat. II, 514.

Civitas cum sine aditamento ponitur in Scriptura, de civitate Dei, vel de Ecclesia intelligitur. IV, 912. Civitates duæ. VII, 457. Ab initio generis humani. VI, 555, 557. Altera iustorum, altera iniquorum. III, 456. Civitas utraque Angelorum et hominum. VI, 284. In omnibus gentibus licet tanta varietate inter se distinctis, non amplius quam duæ civitates. VII, 405. Una prædestinata est regnare cum Deo, altera cruciari cum diabolo. VII, 457. Utraque civitates in primo homine per præscientiam exortæ. VII, 576. Utrique civitati bona et mala communia, sed usus diversus. VII, 620. Prophetiæ partim ad civitatem cælestem, partim ad terrenam, partim ad utramque pertinent. VII, 525. Utraque civitas, pia et impia, nunquam terris de nit. VII, 489.

Civitates duæ diversis suis generationibus in historia Genesios distinguuntur. VII, 446, 460. duarum civitatum excursus. VII, 620. Serie generationum Cain et Abel exprimitur. VII, 456, 460, 467. Civitatis utriusque mysterium in Cain et Seth. VII, 456, 460, 466. Civitatum duarum principium, amores duo. VII, 421, 456. Civitatem Dei esse, habetur ex Scripturis. VII, 315. Civitas Dei ex Angelis et hominibus constat. VII, 549, 284. Civitas Dei per præscientiam ordinata ante perpetratum Adami peccatum. VII, 418. Civitas Dei semper tolerans terram, sperans cælum, Jerusalem vocatur et Sion: initium habet ab Abel, sicut mala civitas a Cain. IV, 1846. Civitatis Dei notitia evidentior in Abraham. VII, 496.